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PROTOKÓŁ NR XI/2019 

z obrad XI sesji Rady Gminy Kołaczkowo w dniu 28.10.2019 r. w sali Urzędu Gminy 

w Kołaczkowie. 

Ad.1. 

Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska o godz. 15:00 otworzyła 

jedenastą sesję Rady Gminy Kołaczkowo. Powitała radnych i zaproszonych gości – listy 

obecności w załączeniu nr 1 i 2. Poprosiła wszystkich o powstanie i uczczenie minutą ciszy 

zmarłego radnego Jana Przybylskiego. 

Ad.2. 

Na podstawie listy obecności przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska 

stwierdziła, że na stan 14 radnych, obecnych na sesji jest 14 radnych i Rada jest władna 

do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Ad.3. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska przedstawiła porządek obrad, do którego na wniosek 

Radnych podczas wspólnego posiedzenia komisji  poprosiła o wprowadzenie do porządku 

obrad projektu uchwały w sprawie zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Gminy 

Kołaczkowo. 

 

Przewodnicząca Danuta Grabowska przedstawiła porządek obrad po zmianach, który 

przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie 

2. Stwierdzenie kworum 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Informacja Wójta Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym 

i realizacji uchwał podjętych  na poprzedniej sesji. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy na temat złożonych odpowiedzi 

na interpelacje. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Uchylenie Uchwały Nr V/36/2019 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 18 marca 2019 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Kołaczkowo do współpracy z Powiatem Wrzesińskim  

w celu realizacji zadania pn. „Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających 

azbest z terenu Powiatu Wrzesińskiego”. 

10. Określenie ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego 

na obszarze Gminy Kołaczkowo w 2020 roku. 

11. Określenie wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy 

Kołaczkowo. 

12. Określenie wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy 

Kołaczkowo. 

13. Zwolnienie od podatku od nieruchomości na terenie Gminy Kołaczkowo w roku 

podatkowym 2020. 
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14. Ustalenie stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Kołaczkowie na 2020 rok 

15. Przyjęcie Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019-2021 

16. Ustalenie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe warunki obliczania 

i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę 

Kołaczkowo 

17. Ustalenie zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów Gminy Kołaczkowo 

oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

18. Wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2019 r. 

19. Uchylenie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w 2019 roku. 

20. Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2019 roku.  

21. Wolne głosy i wnioski. 

22. Odpowiedzi na zapytania. 

23. Zamknięcie sesji. 

 

Radny Jerzy Woś złożył wniosek o pozostawienie obowiązujących stawek podatku rolnego 

i od nieruchomości. 

Radny Adam Kruszyński poparł wniosek radnego Jerzego Wosia. 

Radny Jerzy Siemiątkowski złożył wniosek o wprowadzenie zmian w regulaminie 

wynagradzania nauczycieli proponowanych przez związki zawodowe. 

Radca prawny Rafał Masłowski poinformował, że przedstawione wnioski zostaną rozpatrzone 

przy omawianiu poszczególnych projektów uchwał. 

Głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. 

Wyniki głosowania: ZA(14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

Głosowanie imienne: 

ZA(14): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Krystian Konieczny, Robert Ptaszyński, 

Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Jerzy Siemiątkowski, Wojciech Majchrzak, Adam 

Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska, Piotr 

Górecki, Zofia Kominek. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (0). 

Ad.4  

Do protokołu nie zgłoszono uwag i został przyjęty jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: ZA(14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

Głosowanie imienne: 

ZA(14): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Krystian Konieczny, Robert Ptaszyński, 

Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Jerzy Siemiątkowski, Wojciech Majchrzak, Adam 
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Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska, Piotr 

Górecki, Zofia Kominek. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (0). 

Ad.5 

Przewodnicząca Danuta Grabowska przedstawiła  informację  o  realizacji  zadań w okresie 

międzysesyjnym.  

Ad.6 

Wójt Teresa Waszak przedstawiła  sprawozdanie  z  działalności  w  okresie międzysesyjnym 

oraz informację z realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji. Informacje pisemne 

w załączeniu nr 3 i 4.  

Ad.7 

Przewodnicząca Danuta Grabowska odczytała odpowiedzi na interpelacje, które wpłynęły 

z  Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Koninie. 

Ad.8 

Przewodnicząca Danuta Grabowska odczytała interpelacje złożoną przez radną Bogusławę 

Wietrzyńską-Stramczewską. 

Ad.9 

Skarbnik Danuta Olejniczak przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały 

Nr V/36/2019 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 18 marca 2019 r. w sprawie przystąpienia 

Gminy Kołaczkowo do współpracy z Powiatem Wrzesińskim w celu realizacji zadania pn. 

„Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Powiatu Wrzesińskiego”. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 14 radnych, 14 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XI/75/2019 w sprawie uchylenia Uchwały Nr V/36/2019 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 

18 marca 2019 r. w sprawie przystąpienia Gminy Kołaczkowo do współpracy z Powiatem 

Wrzesińskim w celu realizacji zadania pn. „Program usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z terenu Powiatu Wrzesińskiego”. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5. 

Wyniki głosowania: ZA(14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

Głosowanie imienne: 

ZA(14): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Krystian Konieczny, Robert Ptaszyński, 

Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Jerzy Siemiątkowski, Wojciech Majchrzak, Adam 

Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska, Piotr 

Górecki, Zofia Kominek. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (0) 

Ad.10. 
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Przewodnicząca Danuta Grabowska poddała pod głosowanie wniosek radnego Jerzego Wosia 

w sprawie ustalenia stawki podatku rolnego na kwotę 50 zł/dt. 

Wyniki głosowania: ZA(6), PRZECIW (8), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

Głosowanie imienne: 

ZA(6): Adam Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Ewa Zgolińska, Jerzy 

Siemiątkowski, Jerzy Woś, Wojciech Majchrzak. 

PRZECIW (8): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Krystian Konieczny, Robert 

Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Piotr Górecki, Zofia Kominek. 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (0) 

Wniosek w głosowaniu został odrzucony. 

Magdalena Mazurczak odczytała projekt uchwały w sprawie określenia ceny skupu żyta 

przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Kołaczkowo 

w 2020 roku. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 14 radnych, 8 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XI/76/2019 w sprawie określenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia 

podatku rolnego na obszarze Gminy Kołaczkowo w 2020 roku. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6. 

Wyniki głosowania: ZA(8), PRZECIW (6), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

Głosowanie imienne: 

ZA(8): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Krystian Konieczny, Robert Ptaszyński, 

Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Piotr Górecki, Zofia Kominek. 

PRZECIW (6): Adam Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Ewa Zgolińska, 

Jerzy Siemiątkowski, Jerzy Woś, Wojciech Majchrzak. 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (0). 

Ad.11 

Przewodnicząca Danuta Grabowska poddała pod głosowanie wniosek radnego Jerzego Wosia 

w sprawie ustalenia stawki podatku od nieruchomości na poziomie stawek roku 2019. 

Wyniki głosowania: ZA(6), PRZECIW (8), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

Głosowanie imienne: 

ZA(6): Adam Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Ewa Zgolińska, Jerzy 

Siemiątkowski, Jerzy Woś, Wojciech Majchrzak. 

PRZECIW (8): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Krystian Konieczny, Robert 

Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Piotr Górecki, Zofia Kominek. 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (0). 

Wniosek w głosowaniu został odrzucony. 

Magdalena Mazurczak odczytała projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości na terenie Gminy Kołaczkowo w 2020 roku. 
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Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 14 radnych, 8 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XI/77/2019 w określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy 

Kołaczkowo w 2020 roku. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7. 

Wyniki głosowania: ZA(8), PRZECIW (6), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

Głosowanie imienne: 

ZA(8): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Krystian Konieczny, Robert Ptaszyński, 

Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Piotr Górecki, Zofia Kominek. 

PRZECIW (6): Adam Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Ewa Zgolińska, 

Jerzy Siemiątkowski, Jerzy Woś, Wojciech Majchrzak. 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (0) 

Ad.12 

Iwona Krawiec odczytała projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od środków transportowych na terenie Gminy Kołaczkowo w 2020 roku. 

Radny Jerzy Woś zapytał jakie stawki podatku od środków transportowych będą obowiązywały 

w 2020 roku. 

Iwona Krawiec odpowiedziała, ze stawki podatku nie ulegają zmianie i pozostają stawki 

obowiązujące w 2019 roku. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 14 radnych, 14 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XI/78/2019 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

na terenie Gminy Kołaczkowo w 2020 roku. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8. 

Wyniki głosowania: ZA(14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

Głosowanie imienne: 

ZA(14): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Krystian Konieczny, Robert Ptaszyński, 

Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Jerzy Siemiątkowski, Wojciech Majchrzak, Adam 

Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska, Piotr 

Górecki, Zofia Kominek. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (0) 

Ad.13 

Magdalena Mazurczak odczytała projekt uchwały w sprawie zwolnień od podatku 

od nieruchomości na terenie Gminy Kołaczkowo. 
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Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 14 radnych, 14 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XI/79/2019 w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie Gminy 

Kołaczkowo. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9. 

Wyniki głosowania: ZA(14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

Głosowanie imienne: 

ZA(14): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Krystian Konieczny, Robert Ptaszyński, 

Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Jerzy Siemiątkowski, Wojciech Majchrzak, Adam 

Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska, Piotr 

Górecki, Zofia Kominek. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (0) 

Ad.14 

Jarosław Zgoliński kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Kołaczkowie odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji 

przedmiotowych dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kołaczkowie 

na 2020 rok. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 14 radnych, 14 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XI/80/2019 w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla 

Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kołaczkowie na 2020 rok. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 10. 

Wyniki głosowania: ZA(14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

Głosowanie imienne: 

ZA(14): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Krystian Konieczny, Robert Ptaszyński, 

Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Jerzy Siemiątkowski, Wojciech Majchrzak, Adam 

Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska, Piotr 

Górecki, Zofia Kominek. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (0) 

Ad.15 

Lidia Kwiatkowska kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołaczkowie 

odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

na lata 2019-2021. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 14 radnych, 14 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XI/81/2019 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019-

2021. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11. 

Wyniki głosowania: ZA(14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 
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Głosowanie imienne: 

ZA(14): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Krystian Konieczny, Robert Ptaszyński, 

Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Jerzy Siemiątkowski, Wojciech Majchrzak, Adam 

Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska, Piotr 

Górecki, Zofia Kominek. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (0) 

Ad.16 

Radny Jerzy Siemiątkowski złożył wniosek o wprowadzenie zmian w regulaminie 

wynagradzania nauczycieli z uwzględnieniem propozycji przedstawionej przez związki 

zawodowe w protokole uzgodnień. 

Radny Michał Stefański poprosił o przedstawienie proponowanych zmian. 

Radny Jerzy Siemiątkowski przedstawił następujące zmiany do projektu uchwały: 

Rozdział II ust. 5 propozycja 4% 

Rozdział II ust. 6 propozycja 8% do 12% 

Rozdział III ust. 5 pkt 1. Propozycja 2% - 3% 

Rozdział IV pkt 1 i pkt. 2 propozycja 15 % 

Przewodnicząca Danuta Grabowska poddała wniosek pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: ZA(5), PRZECIW (9), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

Głosowanie imienne: 

ZA(5): Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Ewa Zgolińska, Jerzy Siemiątkowski, Jerzy 

Woś, Wojciech Majchrzak. 

PRZECIW (9) Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Krystian Konieczny, Robert 

Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Adam Kruszyński, Piotr Górecki, Zofia 

Kominek. 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Milena Świątek kierownik referatu oświaty odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia 

regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków 

do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę Kołaczkowo. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 14 radnych, 14 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XI/82/2019 w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 

warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe warunki 

obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę Kołaczkowo. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 12. 

Wyniki głosowania: ZA(14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

Głosowanie imienne: 
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ZA(14): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Krystian Konieczny, Robert Ptaszyński, 

Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Jerzy Siemiątkowski, Wojciech Majchrzak, Adam 

Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska, Piotr 

Górecki, Zofia Kominek. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (0). 

Ad.17 

Przewodnicząca Danuta Grabowska odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad 

przyznawania i wysokości diet dla sołtysów Gminy Kołaczkowo oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych. 

Radny Michał Stefański zapytał czy radny pełniący funkcję sołtysa również otrzymuje dietę 

za każdy udział w sesji Rady Gminy Kołaczkowo i miesięczną dietę zryczałtowaną za pełnienie 

funkcji sołtysa.  

Sekretarz Ilona Orakowska odpowiedziała, że otrzymuje. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 14 radnych, 6 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XI/83/2019 w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów Gminy 

Kołaczkowo oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 13. 

Wyniki głosowania: ZA(6), PRZECIW (5), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0), NIEOBECNI (3) 

Głosowanie imienne: 

ZA(6): Danuta Grabowska, Krystian Konieczny, Michał Stefański, Piotr Górecki, Wojciech 

Majchrzak, Zofia Kominek. 

PRZECIW (5): Adam Kruszyński, Jerzy Siemiątkowski, Bogusława Wietrzyńska – 

Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (3): Małgorzata Jakubowska, Robert Ptaszyński, Wiesław Urbaniak, 

Ad.18 

Skarbnik Danuta Olejniczak omówiła proponowane zmiany w budżecie Gminy Kołaczkowo, 

po czym odczytała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy 

Kołaczkowo na 2019 rok. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 14 radnych, 14 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XI/84/2019 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2019 rok. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 14. 

Wyniki głosowania: ZA(14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

Głosowanie imienne: 

ZA(14): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Krystian Konieczny, Robert Ptaszyński, 

Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Jerzy Siemiątkowski, Wojciech Majchrzak, Adam 
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Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska, Piotr 

Górecki, Zofia Kominek. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (0) 

Ad.19 

Skarbnik Danuta Olejniczak wyjaśniła, że w związku z otrzymaniem oferty na udzielenie 

kredytu na korzystniejszych warunkach, rezygnuje się z planowanej pożyczki z WFOŚiGW 

w Poznaniu. Skarbnik odczytała projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej 

w Poznaniu w 2019 roku.  

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 14 radnych, 14 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XI/85/2019 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w 2019 

roku.  

Uchwała stanowi załącznik nr 15. 

Wyniki głosowania: ZA(14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

Głosowanie imienne: 

ZA(14): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Krystian Konieczny, Robert Ptaszyński, 

Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Jerzy Siemiątkowski, Wojciech Majchrzak, Adam 

Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska, Piotr 

Górecki, Zofia Kominek. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (0) 

Ad. 20  

Skarbnik Danuta Olejniczak wyjaśniła, że kredyt został zaplanowany w przychodach budżetu 

Gminy Kołaczkowo i przeznaczony zostanie na realizację zadania inwestycyjnego 

pn.: „Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Kołaczkowie’. 

Skarbnik odczytała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu  długoterminowego 

w 2019 roku 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 14 radnych, 14 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XI/86/2019 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu  

długoterminowego w 2019 roku. 

Uchwała stanowi załącznik nr 16. 

Wyniki głosowania: ZA(14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

Głosowanie imienne: 

ZA(14): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Krystian Konieczny, Robert Ptaszyński, 

Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Jerzy Siemiątkowski, Wojciech Majchrzak, Adam 

Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska, Piotr 

Górecki, Zofia Kominek. 

PRZECIW (0) 



10 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (0) 

Ad.21 

Przewodnicząca Danuta Grabowska odczytała projekt uchwały w sprawie zwrotu kosztów 

podróży służbowych radnych Rady Gminy Kołaczkowo. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 14 radnych, 14 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XI/87/2019 w sprawie zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Gminy 

Kołaczkowo. 

Uchwała stanowi załącznik nr 17. 

Wyniki głosowania: ZA(14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

Głosowanie imienne: 

ZA(14): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Krystian Konieczny, Robert Ptaszyński, 

Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Jerzy Siemiątkowski, Wojciech Majchrzak, Adam 

Kruszyński, Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska, Piotr 

Górecki, Zofia Kominek. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (0) 

Ad.22 

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska poprosiła w imieniu mieszkańców ulicy 

Słonecznej o przycięcie gałęzi zwisających nad tą ulicą i działkami. Mieszkańcy zwrócili się 

z tą prośbą do GS w Borzykowie, który odpowiedział, że nie posiada środków finansowych 

na to zadanie. 

Pan Andrzej Waszak poinformował, że został wybrany Przewodniczącym Rady Powiatu 

Wielkopolskiej Izby Rolniczej.  

Radny Jerzy Woś zgłosił do naprawy ubytki w drodze powiatowej w Krzywej Górze. 

Sołtys Wioleta Dzienniak wnioskowała o zebranie poboczy wzdłuż drogi powiatowej Spławie 

– Wszembórz i Spławie – Tarnowa. Poprosiła o informację na temat pomiarów natężenia ruchu 

na drogach powiatowych w Spławiu i Cieślach Wielkich.  

Pan Andrzej Waszak zapytał kto jest płatnikiem podatku za grunty przeznaczone pod budowę 

fermy wiatrowej. 

Sołtys Grzegorz Baranowski zgłosił do usunięcia suchą topolę przy drodze powiatowej 

w Cieślach Wielkich. 

Radny Michał Stefański zapytał czy będą usuwane ponumerowane drzewa wzdłuż drogi 

powiatowej.  

Sołtys Zdzisław Nowak zapytał czy należy się ulga z tytułu nabycia gruntów w podatku rolnym. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska odczytała podziękowanie skierowane do firmy Budo-Tem 

z Miłosławia za odnowienie zniszczonej elewacji świetlicy we Wszemborzu. 

Ad.23 

Odpowiedzi udzieliła wójt informując: 
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- w ciągu roku dbamy o czyszczenie rynny odprowadzającej wodę z ul. Słonecznej. W wyniku 

wcześniejszych rozmów z zarządem GS w Borzykowie otrzymaliśmy podobną odpowiedź 

na wniosek o przycięcie gałęzi.  

- pogratulowała panu Andrzejowi Waszakowi wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Wielkopolskiej Izby Rolniczej. 

- firma wiatrowa po zakończeniu budowy będzie  zobowiązana do zapłaty podatku. 

- w sprawie uzupełnienia ubytków w drodze powiatowej,  zebrania poboczy i udostępnienia 

danych statystycznych będzie wystosowane pismo do Zarządu Dróg Powiatowych. 

- w sprawie usunięcia topoli zostanie wystosowane pismo 

- drzewa oznaczone przez Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich, prawdopodobnie 

są wskazane do usunięcia 

-  ulga z tytułu nabycia gruntów w podatku rolnym się należy, odpowiedź na wniosek będzie 

indywidualna 

- podziękowanie za zamalowanie dewastacji na ścianie zostanie przekazane. 

 

Wójt Teresa Waszak wręczyła radnym i sołtysom pamiątkowe medale z okazji 750-lecia lokacji 

wsi Szamarzewo i Samarzewo. 

Ad.24 

Wobec wyczerpania porządku obrad  Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta 

Grabowska o godz17.20 zamknęła XI Sesję Rady Gminy Kołaczkowo. 

Protokół sporządziła          Przewodniczący Rady 

Monika Nowak          Danuta Grabowska 

 

 

 

  


